ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N2 01-2023-MDY (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE BIENES

“ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5KG) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANALES LATERALES UBICADOS ENTRE LA
BOCATOMA ALTO SOGAY HASTA LA QUEBRADA EL BORRACHO — PUENTELON DE LA ACEQUIA ALTO

SOGAY YARABAMBA, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA”

Siendo las 9:00 horas del dia 20 de junio del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de
Yarabamba el integrante del Grgano Encargado de las Contrataciones:

N2 TIPO NRO DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES TIPO DE INTEGRANTE
1 DNI 46051662 GONZALES LLERENA JORGE LUIS 0.E.C

Procedi6 a llevar a cabo la apertura y admisién de ofertas presentadas para el procedimiento de seleccién
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 01-2023-MDY-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) para la “ADQUISICION DE
CEMENTO PORTLAND TIPO IP {42.5KG) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA PARA RIEGO DE CANALES LATERALES UBICADOS ENTRE LA BOCATOMA ALTO SOGAY HASTA LA
QUEBRADA EL BORRACHO - PUENTELON DE LA ACEQUIA ALTO SOGAY YARABAMBA, DISTRITO DE
YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.”

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES: El Organo de Contrataciones procedié a verificar en la plataforma
SEACE, al registro de participantes, segun el cronograma publicado para la presente convocatoria,
registrandose trece (13) participantes, de forma electrénica, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de -
registro en ol Estado
procadimientn

e —— "
registro en el
| procedimiento

1 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. 12/06/2023 vilide
con RUC
Proveed:
2 . ;ucar 20408677437 DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO E.LR.L. 16/06/2023 vilide
1]
| Proveedor GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPS SANTA
3 1037001 0 vilid
s 2051, FE S.A.C. 16/06/2023 L]
Proveed
4 or 20518408682 GATT PERU S.R.L. 16/06/2023 vitido
con RUC
Proveead
3 O 20521676478 ROCATECH S.A.C. 13/06/2023  vilido
con RUC
Proveedor : A
6 e 20539390162 RM SMART SERVICIOS Y REPRESENTACIONES S.R.L. 16/06/2023 vilida
L= RUC
7 <on d 20338121361 SAMICG CONSTRUCCIONES E.IR.L. 12/06/2023 Valide
| RUC
| Proveedor
8 . 20602324380 HACHT CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES S.A.C. 12/06/2023 vilido
con RUC
| Proveedo .
9 - 20602895263 CAROB SERVICE E.I.R.L. 12/06/2023 vilido
con RUC
Proveedo GENERAL SERVICE DHOMING'S CGROUP S5.A.C.- G.S. DHOMINO'S
106 J 20605566589 oy 12/96/2023 valido

<an RUC S.A.C.



2.

PRESENTACION DE OFERTAS: Acto seguido de acuerdo al reporte del SEACE, presentaron ofertas
segln cronograma establecido adjuntando archivo digitalizado los siguientes postores:

=
g

IHE

GENERAL SERVICE DHONTNO'S GROUP S.AL.-

Enviado aid

1 20605566580 , 12/06/203  1205:5 10605566580  12/06/2023 12:06:57 Vaito
6.5, DHOMINO'S S.A.C,
11 20603234107 PROECTOS Y CONSTRUCCIONES GALCASAC.  16/06/2023  18:35:20 20608234102  16/06/2023 18:25:48  Enviado Vakido
13 20412214618  COMERCTAL RIFUMA ELR.L 16/06/2023  10:14:05 20412214618  16/06/2023 19:44:40  Enviado Vilido
4 20521676478 ROCATECH SAC 13/06/2023  1506:3 1052676478 13/06/2023 150115  Enviado Valido
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
5 20511037001 16/06/203 150844 20511037001  16/06/2023 15:00:00  Enviade Vaido
CERRADA - GRUPO SANTA FE SAC.
6 20318438681 GATT PERUSR.L. 16/06/2023  1526:17 051840868  16/06/2023 15:26:36  Enviado Valido
7 20403677437 DISTRIBUIDORA FERRETERA ELAMIGOELRL,  16/06/2023  17:2041 20408677437  16/06/2023 1705 Enviado Valido
3. PERIODO DE LANCES: De acuerdo al periodo de lances obtenida en el SEACE, se obtuvo el siguiente
cuadro de prelacién:
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-MDY-1
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA
No ftem 1
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5KG) PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA

PARA RIEGO DE CANALES LATERALES UBICADOS ENTRE LA
BOCATOMA ALTO SOGAY HASTA LA QUEBRADA EL BORRACHO -

PUENTELON DE LA ACEQUIA ALTO SOGAY Y DISTRITO
DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
Descripcién dei tem AREQUIPA
Moneda Soles
S ——— ——
ultima
Orden de Prelaciéon |[RUC Oferta
1 20521676478 80757 45
2 20608234102 _|8g053
3 26498677437 DISTRIBUIDORA FERREYERA EL. AMIGO E.LR.L. o0735.2
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
4 20511037001 CERRADA - GRUPO SANTAFE SAC. 90930.75
5 20412214618 COMERCIAL RIFUMA ELR.L. 92064 .47
GENERAL SERVICE DHOMINO'S GROUP S.AC.-
6 20605566589 G.S. DHOMING'S SAC. 93864
7 20518498682 GATT PERUSRL. 958198
4,

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: Acto seguido, el Organo Encargado de Contrataciones procedié a
verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria para la admisién sefialada en el numeral
2.2.1 del Capitulo Il de las bases del procedimiento, respecto a las ofertas encontrandose que:

v El postor ROCATECH S.A.C., respecto a la nomenclatura del procedimiento de seleccién
convocado, consigno de manera errénea la siguiente nomenclatura SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N2 001-2023-MDM-1, siendo lo correcto SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2
01-2023-MDY-1, constituyendo esto un error material en los formatos requeridos por la

entidad.



v" El postor GERERAL SERVICE DHOMINO'S GROUP S.A.C., respecto a los anexos N°1, N° 2 Y
N° 3 de su oferta se encuentran dirigidos al comité de seleccién, sin embargo el
procedimiento de seleccién se encuentra a cargo del Organo Encargado de las
Contrataciones. Asimismo, los anexos N°1, N° 2 Y N° 3 de su oferta se evidencia que las
firmas en dichos documentos se encuentran pegadas; en este sentido de conformidad con
el numeral 1.4 en ia seccion general de las Bases Estandar de Subasta Inversa Electronica
para la adquisicion de bienes aprobadas mediantes Directiva N° 001-2019-OSCE/CD vigentes
partir de octubre 2022 establece que No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
visto, por lo tanto, la oferta se considera NO ADMITIDA.

¥"  El postor DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO E.LR.L., respecto al Anexo N2 01 presenta
un contenido distitnto a lo establecido en las bases, suprimiendo el numeral 1y modificando
el numeral 3, constituyendo un formato requerido por la entidad, en el Anexo n2 02 presenta
un contenido distitnto a lo establecido en las bases, constituyendo esto un error material
en el formato requerido por la entidad, en el Anexoc N2 03 en su contenido menciona el
termino “condiciones existente”, siendo lo correcto el termino “condiciones detalladas”,
constituyendo esto un error material en el formato requerido por la entidad.

En consecuencia, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a notificar a los postores ROCATECH
S.A.C. — DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO E.LR.L., para la subsanacion de su oferta atraves de la
plataforma SEACE debiendo ser subsanado en el plazo de 1 dia habil.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacion de los postores observados, el Organo Encargado de
las Contrataciones procede a suspender el presente acto de adminsion de ofertas del Procedimiento de
Seleccién Subasta Inversa Electronica N2 01-2023-MDY-1 para la “ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND
TIPO IP (42.5KG) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO
DE CANALES LATERALES UBICADOS ENTRE LA BOCATOMA ALTO SOGAY HASTA LA QUEBRADA EL
BORRACHO - PUENTELON DE LA ACEQUIA ALTO SOGAY YARABAMBA, DISTRITO DE YARABAMBA,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

Procediéndose a |a suscripcion de la presente acta por parte del el Organo Encargado de las Contrataciones a
las 4:15 horas del mismo dia, se procede a la firma en sefial de conformidad.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N2 01-2023-MDY (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE BIENES

“ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5KG) PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANALES LATERALES UBICADOS ENTRE LA
BOCATOMA ALTO SOGAY HASTA LA QUEBRADA EL BORRACHO — PUENTELON DE LA ACEQUIA ALTO

SOGAY YARABAMBA, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA”

Siendo las 12:00 horas del dia 23 de junio del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de
Yarabamba el integrante del Organo Encargado de las Contrataciones:

N2 TIPO NRO DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES TIPO DE INTEGRANTE
1 DNI 46051662 GONZALES LLERENA JORGE LUIS O.E.C

PRIMERO: Acto seguido, se verifico en la plataforma SEACE, la subsanacién de ofertas de los postores
observados y que se notifico para que subsanen su oferta, concluyéndose lo siguiente:
v' El postor ROCATECH S.A.C., cumple con subsanar la observacién indicada; por lo tanto, la
oferta del postor se considera ADMITIDA.

v El postor DISTRIBUIDORA FERRETERA EL AMIGO E.LR.L, no cumple con subsanar la
observacion indicada; por lo tanto, la oferta del postor se considera NO ADMITIDA.

A continuacién, de acuerdo al numeral 65.1 del articuio 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado el procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA necesita 2 ofertas validad para que no
se declare desierto, asi que se procedio a verificar el cumplimiento de la docuemntacion de presentacién
obligatoria para la admisién sefialada en el numeral 2.2.1 del capitulo Il de las bases del procedimiento se
sefiala |o siguiente:

PROYECTOS Y GRUPO COMERCIAL
DESCRIPCION ROS(::TE cH CONSTRUCCIONES SANTA FE RIFUNA GA;TRPERU
e GALCA S.A.C. S.A.C. E.LR.L. T
a) Declaraciéon jurada de
datos del postor. (Anexo N2 | S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
1).
b) Documento que

acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica,
copia del certificado de
vigencia de poder del
representante legal,
apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
copia del documento
nacional de identidad o
documento andlogo, o del
certificado de vigencia de
poder otorgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este




documento debe ser
presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de

consorcio, segun
corresponda.
c) Declaracién jurada de

acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N2 2).

SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones  Técnicas
contenidas en el Capitulo Nl
de la presente seccidn.
(Anexo N2 3)

SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

e) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante comun, el
domicilio comin vy las NO NO NO NO

compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N¢ 4)

obligaciones a las que se|CORRESPONDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

SITUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

SEGUNDO: El Organo Encargado de Contrataciones, procede a otorgar
la buena pro del procedimiento de seleccion, Subasta Inversa Electronica N° 01-2023-MDY-1 — PRIMERA
CONVOCATORIA) para la “ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5KG) PARA LA EJECUCION DE
LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE CANALES LATERALES UBICADOS ENTRE
LA BOCATOMA ALTO SOGAY HASTA LA QUEBRADA EL BORRACHO — PUENTELON DE LA ACEQUIA ALTO
SOGAY YARABAMBA, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA” y obtuvo el primer puesto en el orden de prelacidn, segtin el siguiente cuadro:

POSTOR VALOR ESTIMADO VALOR ADJUDICADO
ROCATECH S.A.C. S/. 105,049.46 S/. 89,757.45

Asimismo, acuerda publicar la presente acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del presente
procediemiento.

Procediéndose a la suscripcién de la presente acta por parte del el Organo Encargado de las Contrataciones a
las 3:08 horas del mismo dia, se procede a la firma en sefial de conformidad.




